АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 мая   2017г . № с-35
с. Жирятино

	О внесении изменений в муниципальную программу Жирятинского  сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2017-2019 годы)»

На основании Устава Жирятинского района, Устава Жирятинского сельского поселения  в связи  с осуществлением администрацией Жирятинского района полномочий администрации муниципального образования Жирятинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Жирятинского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2017-2019 годы)», утвержденную постановлением  администрации Жирятинского района от 19.12.2016г.  № С-109 «Об утверждении муниципальной программы Жирятинского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие  Жирятинского сельского поселения» (2017-2019 годы)»: (с учетом изменения от 10 февраля 2017 года №3-116).

1.1 В паспорте муниципальной программы  «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2017-2019 годы) позицию «Объемы бюджетных  ассигнований на  реализацию  муниципальной  программы» изложить в редакции: «общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы -15546387 рублей, в том числе: 2017 год 7189941 рубль,   2018 год - 4159204 рубля,   2019 год - 4197242 рубля»

1. 2.  Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источники

и направления

расходов
	Объем финансирования,  руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего, в том

числе:
	15546387
	7189941
	4159204
	4197242

	за счет целевых межбюджетных трансфертов
	2086432
	1790144
	148144
	148144

1.3 Раздел «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации района по курируемым вопросам
Глава администрации

Жирятинского района

             Л.А. Антюхов

Исп. Молявко В.И.
Тел. 3-06-16

	Приложение 1

к постановлению администрации Жирятинского района «О внесении изменений в муниципальную программу Жирятинского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2017-2019 годы)»
от  15 мая №3-35

Перечень  основных мероприятий муниципальной программы
План реализации муниципальной программы

	   N
  п/п
	Подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие
	Ответственный
исполнитель,

 соисполнитель
	Источник финансирования
	            Объем средств на реализацию программы , руб.
	Наименование целевых
показателей (индикаторов)

	  всего:

	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	269636
	72800
	78418
	118418
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	2
	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	10000
	10000
	0
	0
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	3
	Содержание имущества муниципальной казны
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	18500
	18500
	0
	0
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	4
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	444432
	148144
	148144
	148144
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	5
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	65000
	15000
	25000
	25000
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	6
	Уличное освещение
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	3177670
	1217670
	960000
	1000000
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	7
	Озеленение территории
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	507489
	194137
	156277
	157075
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	8
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	2625010
	1986390
	330000
	308620
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	9
	Прочие мероприятия по благоустройству
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	583530
	374900
	115005
	93625
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	10
	Мероприятия по работе с детьми и молодежью
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	45000
	15000
	15000
	15000
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	11
	Межбюджетные трансферты бюджету района на передаваемые полномочия по решению отдельных вопросов местного значения сельских поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	7627920
	3080000
	2273960
	2273960
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	12
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	112200
	37400
	37400
	37400
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	13
	Мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом, участие в соревнованиях различного уровня
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета сельского поселения
	60000
	20000
	20000
	20000
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	ИТОГО
	15546387
	7189941
	4159204
	4197242